REQUERIMENTO Nº  006/2009

Súmula:

Requer à Mesa Diretora o envio de expediente a

Presidência da COASUL – Cooperativa Agrícola

Sudoeste Ltda, com cópia à unidade de Dois Vizinhos.

Senhores Vereadores

Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

                                                O Vereador abaixo subscrito, no uso de seus poderes

regimentais,

                                               REQUER:

                                                  À  Mesa Diretora desta Casa de Leis o envio de expediente

ao Senhor Presidente da COASUL – Cooperativa Agrícola Sudoeste Ltda, com cópia a

gerência da unidade de Dois Vizinhos, parabenizando pelos empreendimentos realizados

no sudoeste do Paraná.

                                                  JUSTIFICATIVAS:

                                                  Se faz necessário que o Sudoeste do Paraná reconheça o

espírito empreendedor da COASUL em toda sua área de ação.

                                                 Destacar que  em São João está construindo um abatedouro

de aves e que em Dois Vizinhos há previsão de construção de uma grande Unidade, o que

orgulha dos associados e agricultores da região.

                                                  No expediente, solicitar da COASUL especial atenção

para investimentos na área do biodiesel para Dois Vizinhos, uma vez que essa

Cooperativa possui iniciativas  neste sentido.

Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos,
em 6 de fevereiro de 2009.

Vereador Zé Carlos - PSDB